
V Olomouci dne 20. 4. 2023

ČKAIT - VÝBOR OBLASTI OLOMOUC

Zápis ze schůze oblastního výboru

Přítomni: dle prezenční listiny (založena s originálem)

Obsah:

1. Semináře a školení 1

2. Exkurze na realizovaná díla 1

3. Různé 2

4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek 2

1. Semináře a školení

Pro první pololetí 2023 máme připravené následující webináře:

1. Zeleň kolem nás a proč ji podporovat?
proběhl 23. 2. 2023

2. Základní návrh stavebních objektů z pohledu energetické udržitelnosti
proběhl 30. 3. 2023
Webinář se zabýval nejen základním návrhem objektu z pohledu energetické bilance, ale
připomenul i řadu základních konstrukčních prvků a detailů, které nesmí být opomenuty.

3. Změny v legislativě pro elektrotechniky - proběhl 19. 4. 2023
Specializovaný webinář pro elektrotechniky byl zaměřen na novinky v legislativě a představil
všem účastníkům tři nové dokumenty a to včetně osobních komentářů a upřesnění některých
použitých pojmů.

4. Dopravní konference se bude v termínu 17.-18.10.2023 v Clarion centru v Olomouci.

Nadále platí, že je možné přihlásit se zdarma na všechny akce a webináře pořádané
komorou a Informačním centrem ČKAIT. Na stránkách www.ckait.cz je stále z čeho vybírat.

str. 1



2. Exkurze na realizovaná díla

Pro první pololetí 2023 máme zatím přislíbené následující exkurze:

1. Silniční obchvat Bludova - termín 26.4.2023 od 14.00 hod.,
2. Rekonstrukce bývalého kina Central - komplikace se zabezpečením BOZP, čekáme

na upřesnění termínu.
3. Exkurze na stavbu firmy K2 monolity - termín předběžně dohodnut na září 2023.

Další exkurze, které máme rozjednané:

- “Tramvajová trať II. etapa Nové Sady – Odstavy tramvají Jeremenkova, které nyní realizuje
firma OHLA ŽS. O termínu Vás budeme včas informovat.

3. Různé

Předseda informoval kolegy o zaslání stížnosti na Dozorčí radu ČKAIT, která se týká jednoho
z našich členů. V uplynulém období taktéž odeslal žádost adresovanou na Autorizační radu a
žádal je o vyjasnění rozsahu autorizace při projektování a stavbě FTVE. Obě zatím bez
odpovědi a to již uplynula lhůta delší než 1 (1,5) měsíce.

Členové VO byli informováni o ukončené soutěži STAVBA ROKU OLOMOUCKÉHO KRAJE
Vyhlášení výsledků proběhlo 12.4. ve Vlastivědném muzeu v Olomouci za účasti hejtmana a
dvou jeho náměstků. Od účastníků zaznělo, že to vnímají jako vydařenou akci, která
zviditelňuje stavebnictví a letos poprvé byla vyhlášena i cena laické veřejnosti a přes webový
portál kraje hlasovalo přes 3 tisíce osob.

Předseda již připravil článek pro Z+i, který hned po ukončení odeslal šéfredaktorovi časopisu.

Oslovení zájemců o práci ve VO na další 3 roky - volby na příští VH ČKAIT Olomouc
proběhlo, ale zpětné reakce skoro žádné. Tento nezájem nás mrzí, ale lze je to bohužel
případ nejenom našeho kraje.

Ing. Majer s předstihem posílal jak pokračují práce na přípravě dopravní konference a
součástí podkladů byl i detailní přehled toho co je nutné před zahájením akce zajistit.

Předseda oblasti má potvrzené od firmy OMNIS zapůjčení panelů ze Stavby roku 2022 po
celou dobu konání Dopravní konference v Olomouci. Je možné využít zapůjčení vytištěných
panelů ve formátu A2 nebo A0.

V rámci VO byla nejvíce komentovaná otázka CŽV a potřeba více zacílit školící akce na
jednotlivé specializace. Diskutovalo se o tom, že není vhodné svazovat webináře dle
možností jednotlivých krajů, ale těm ponechat lokální témata (diskuze, workshopy) a
jednoznačně exkurze.

str. 2



4. Příští jednání výboru oblasti a termíny schůzek

Termín dalšího výboru oblasti se uskuteční dne 25. 5. 2023 od 16.00 hod.

22. Červen - 16.00 hod. Jungmannova 12

V Olomouci dne 24. 4. 2023

zapsal: Ing. Jiří Kožušníček

str. 3


